
5月
Vol.89静和NEWS

ご担当者様にお渡し下さいますよう、お願い申し上げます。

〒422-8027
静岡県静岡市駿河区豊田2丁目7番9号
TEL 054-266-3210／FAX 054-202-3735

E-mail:seiwaevm@seiwa-chemical.com
会社HP SDGs

環境をつくる会社

省エネのご提案はこちら

取扱商品・過去事例は
こちらをご覧ください。
弊社HP エコテクノNEWS

スケジュール・その他 次回発行：Vol.90 7月です

5月
・クールビズ開始（～10月末）
・合同企業説明会 1回
・PSF 清掃活動

6月
・合同企業説明会 2回

静岡市の歴史的観光地をキレイにするクリーン活動として、今回は
静岡市街地の中心部・青葉シンボルロードにて実施しました。
総勢23名による1時間ほどの清掃活動で沢山のゴミを回収しました。

“しずおかキレイだらー大作戦”の実施
～青葉シンボルロード・常盤公園～
    実施日：3月2日㈰

１．電子マニフェスト項目追加（省令）
公布：3月上旬 施行：令和9年4月1日 参照URL： https://www.env.go.jp/content/000271536.pdf

２．廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行規則の一部を改正する省令
参照URL： https://public-comment.e-gov.go.jp/pcm/download?seqNo=0000286148
Ⅰ．電子マニフェストに係る処分完了報告時における報告事項の追加

公布：3月下旬 施行：令和9年4月1日
Ⅱ．委託契約に含まれるべき事項の追加

公布：3月下旬 施行：令和8年1月1日

“法改正”について

新入社員

PSF PJ

本年は新たに8名（新卒7名・第二新卒1名）の新入社員が入社いたし
ました。4月2日より外部・社内および講師を招いた研修を開始し、
現在は先輩社員の指導のもと、OJT研修を進めております。今後、お
客様のもとへお伺いさせていただく機会もあるかと存じます。
従業員一同、より一層努力して参る所存でございますので、今後と
も変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

“入社式” ＆ “新入社員教育”の実施
入社式 ：4月1日㈫
社員教育：4月2日㈬~14日㈪

未来に種をまくサスティナブルな社会形成の為に取り組むプロジェク

トとして、SDGsを踏まえたクリーン活動（しずおかキレイだらー大作

戦）や環境教育（未来へつなぐ環境授業）を実施しております。

【 PSF プロジェクト】Plant the seeds for the future

お知らせ （参照URLをご確認ください）


	スライド 1

